
32005D0942.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 21 декември 2005 година 

 

относно оторизиране на държавите-членки да вземат решения съгласно Директива 

1999/105/ЕО на Съвета относно даваните гаранции по отношение на горския 

репродуктивен материал, произведен в трети страни 

 

(нотифицирано под № C(2005) 5485) 

 

(2005/942/ЕО) 

 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 1999/105/ЕО на Съвета от 22 декември 1999 г. относно 

търгуването с горски репродуктивен материал
1
, и по-специално член 19, параграф 3 от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Съгласно член 19, параграф 1 от Директива 1999/105/ЕО, Съветът по предложение на 

Комисията, трябва да определи доколко горския репродуктивен материал, произведен в 

трета страна, дава еднакви гаранции по отношение на одобрението на неговия базов 

материал и взетите мерки за производството му с оглед търговията, като тези, които дава 

горския репродуктивен материал, произведен в рамките на Общността и съответстващ на 

разпоредбите на тази директива. 

 

(2) Въпреки това, наличната понастоящем информация за условията, които се прилагат в 

трети страни, все още е недостатъчна, за да се даде възможност на Общността да вземе 

подобно решение по отношение на трета страна. 

 

(3) За да се избегне нарушаване на правилата на търговията, държавите-членки трябва 

следователно да бъдат оторизирани да вземат такива решения по отношение на конкретен 

материал, внесен от определени страни. Анализът на Комисията показва, че този материал 

предлага равностойни гаранции на тези, приложими за горския репродуктивен материал, 

произведен в Общността, в съответствие с Директива 1999/105/ЕО. 

 

(4) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със становището на 

Постоянния комитет по посевен и посадъчен материал за земеделието, цветарството и 

горското стопанство, 

 

РЕШИ: 

 

 

                                                 
1
 ОВ L 11, 15.1.2000 г., стр. 17. 



32005D0942.doc – ЦПР – редактиран 

Член 1 

 

Държавите-членки са оторизирани да вземат решения по отношение на третите страни, 

включени в приложението и по отношение на видовете, категориите и вида базов 

материал, определени в него, доколко горския репродуктивен материал, произведен в тези 

страни, дава еднакви гаранции по отношение на одобрението на неговия базов материал и 

взетите мерки за производството му с оглед търговия, като тези, които дава горския 

репродуктивен материал, произведен в рамките на Общността и съответстващ на 

разпоредбите на Директива 1999/105/ЕО. 

 

Горският репродуктивен материал, внесен от тези трети страни, се придружава от 

сертификат за авторство или от официален сертификат, издаден от страната по произход, 

както и от документи, които съдържат подробна информация за всички пратки за износ, 

които следва да се представят от доставчика в третата страна. 

 

Член 2 

 

Държавите-членки незабавно нотифицират Комисията и другите държави-членки за 

решенията, взети съгласно настоящото решение и за отменянето на тези решения. 

 

Член 3 

 

Оторизирането, предвидено в член 1, се прилага от 1 януари 2006 г., а срокът му на 

действие изтича на 31 декември 2008 г. 

 

Член 4 

 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 21 декември 2005 година. 

 

За Комисията 

Markos KYPRIANOU 

Член на Комисията 

 

 



32005D0942.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Страна по произход Животински вид Категория Тип базов материал 

Беларус Picea abies Karst. SI SS, St 

Канада 

(Британска Колумбия) 

Abies grandis Lindl.  SI, Q, T SS, St, SO, PF 

Picea sitchensis Carr.  SI, Q SS, St, SO 

Pinus contorta Loud.  SI SS, St 

Pseudotsuga menziesii Franco  SI, Q, T SS, St, SO, PF 

Хърватия 

(I-1. Podravina, 

Podunavlje, 

I-2. Posavina) 

Quercus robur L.  SI SS, St 

Норвегия Picea abies Karst SI SS, St 

Pinus sylvestris L.  SI SS, St 

Quercus petraea Liebl. SI SS, St 

Quercus robur L. SI SS, St 

Румъния Abies alba Mill.  SI SS, St 

Acer platanoides L. SI SS, St 

Fagus sylvatica L. SI SS, St 

Larix decidua Mill. SI SS, St 

Picea abies Karst. SI SS, St 

Pinus nigra Arnold SI SS, St 

Prunus avium L. SI SS, St 

Quercus cerris L. SI SS, St 

Quercus petraea Liebl. SI SS, St 

Quercus robur L. SI SS, St 

Quercus rubra L. SI SS, St 

Robinia pseudoacacia L. SI SS, St 

Швейцария Fagus sylvatica L. SI SS, St 

Турция Cedrus libani A. Richard SI, SE 

SS, St 

  

Pinus brutia Ten. SI, SE SS, St 

 

  

Съединени американски 

щати 

(Вашингтон, Орегон, 

Калифорния) 

Abies grandis Lindl.  SI, Q, T SS, St, SO, PF 

Picea sitchensis Carr SI SS, St 

Pinus contorta Loud SI SS, St 

Pseudotsuga menziesii Franco SI, Q, T SS, St, SO, PF 

Легенда: 

Категория Вид базов материал 

SI източник „идентифициран” SS Източник на семена 

SE източник „селекциониран” St Насаждение 

Q „окачествен” SO Семепроизводствена градина 

T „изпитан” PF Родители на семейство 

 


